
 

PREŠOVSKÝ SAMOSPRÁVNY KRAJ 

 

V š e o b e c n e  z á v ä z n é  n a r i a d e n i e   

Prešovského samosprávneho kraja  

č. 108/2024, 

 

ktorým sa zriaďuje Elokované pracovisko, Družstevná 1475, 

Humenné ako súčasť Strednej odbornej školy obchodu a služieb, 

Mierová 1973/79, Humenné 

 

 

 

Platnosť:  12. decembra 2024, t. j. dňom vyvesenia na úradnej tabuli 

Účinnosť: 01. januára 2025 

Schválené : 09. decembra  2024 uznesením  ZPSK č.  565/2024



2  

Všeobecne záväzné nariadenie  

Prešovského samosprávneho kraja č. ... /2024, ktorým sa zriaďuje 

Elokované pracovisko, Družstevná 1475, Humenné ako súčasť Strednej 

odbornej školy obchodu a služieb, Mierová 1973/79, Humenné 

Zastupiteľstvo Prešovského samosprávneho kraja v súlade s § 8 a § 11 ods. (2) písm. a) zákona 

NR SR č. 302/2001 Z. z. o samospráve vyšších územných celkov (zákon o samosprávnych 

krajoch) v znení neskorších predpisov v spojení s § 9 ods. (1) písm. a) a § 19  zákona NR SR č. 

596/2003 Z. z. o štátnej správe v školstve a školskej samospráve a o zmene a doplnení 

niektorých zákonov v platnom znení (ďalej len „zákon o štátnej správe v školstve“) a v zmysle 

Rozhodnutia Ministerstva školstva, výskumu, vývoja a mládeže SR č. 2024/13838:8-C2902 zo 

dňa 16. 07. 2024, právoplatné dňa 02. 08. 2024 vydáva toto všeobecne záväzné nariadenie. 

Článok I 

Úvodné ustanovenie 

Ministerstvo školstva, výskumu, vývoja a mládeže Slovenskej republiky Rozhodnutím 

č. 2024/13838:8-C2902 zo dňa 16. 07. 2024 zaradilo Elokované pracovisko, Družstevná 1475, 

Humenné ako súčasť Strednej odbornej školy obchodu a služieb, Mierová 1973/79, Humenné, 

IČO: 00617750 do siete škôl a školských zariadení SR s účinnosťou od 01. januára 2025. 

Článok II  

Predmet nariadenia 

Týmto všeobecne záväzným nariadením sa zriaďuje Elokované pracovisko, Družstevná 1475, 

Humenné ako súčasť Strednej odbornej školy obchodu a služieb, Mierová 1973/79, Humenné, 

IČO: 00617750 s účinnosťou od 01. januára 2025. 

Článok III 

Záverečné ustanovenie 

(1) Všeobecne záväzné nariadenie Prešovského  samosprávneho kraja č. 108/2024 bolo 

v súlade s § 11 ods. (2) písm. a) zákona NR SR č. 302/2001 Z. z. o samospráve vyšších 

územných celkov v znení neskorších predpisov schválené Zastupiteľstvom Prešovského 

samosprávneho kraja dňa 09. decembra 2024 uznesením č. 565/2024.  

(2) Toto nariadenie nadobúda platnosť dňom vyhlásenia, a to jeho vyvesením na úradnej tabuli 

samosprávneho kraja. 



3  

(3) Toto  nariadenie  nadobúda účinnosť 01. januára 2025.  

V Prešove dňa 09. decembra 2024 

 

 

 

PaedDr. Milan Majerský, PhD., v. r. 

predseda  

Prešovského samosprávneho kraja 


	Všeobecne záväzné nariadenie  Prešovského samosprávneho kraja  č. 108/2024,  ktorým sa zriaďuje Elokované pracovisko, Družstevná 1475, Humenné ako súčasť Strednej odbornej školy obchodu a služieb, Mierová 1973/79, Humenné
	Všeobecne záväzné nariadenie  Prešovského samosprávneho kraja č. ... /2024, ktorým sa zriaďuje Elokované pracovisko, Družstevná 1475, Humenné ako súčasť Strednej odbornej školy obchodu a služieb, Mierová 1973/79, Humenné
	Článok I Úvodné ustanovenie
	Článok II  Predmet nariadenia
	Článok III Záverečné ustanovenie



